10

15

16

17

18

19

20

21

KALT€< VORSP<IS€N
TSATSIKI (1)
Griechischer Joghurt mit Knoblauch, Gurken und Gewiirzen

ELIES
Schwarze Oliven

FETA (6)
Griechischer Schafskase

DOLMADAKIA MIT TSATSIKI (1)
Weinblatter mit Reisflillung

TARAMOSALATA (A,D)
Angemachte Fischeier

TIROKAFTERI (G)
Scharfe Kasecreme

MELITSANOSALATA
Auberginen-Salat

TINTENFISCHSALAT

VORSPEISEN TELLER (G,b)
fir 1 Person
fir 2 Personen

WARME VORSPEIS<N

GEGRILLTE PEPERONI
Mit PITTA

GIGANTES (G,M)
Dicke Bohnen in Tomatensauce mit Kase tberbacken

SAGANAKI (G,1)
Gebackener Schafskase mit Tsatsiki

BUJURDI (6)
In Olivendl gebackener Fetakase

BLACK TIGER PFANNCHEN (B,G,I)
Mit Krauterbutter und Knoblauchbrot

PITTA
Fladenbrot

KNOBLAUCHBROT

5,00

5,00

6,00

5,80

5,50

S 0

5,50

10,00

13,00
21,00

7,50

7,50

8,50

8,50

12,00

2,00

4,00

Die Preise in dieser Speisekarte sind inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Kenntlichmachung von Zusatzstoffen aus Speisen und Getranke finden sie auf der letzten Seite.



25

26

27

29

30

31

32

33

34

36

37

38

39

40

41

42

SVPP<N

FASOLADA 5,50
Bohnensuppe nach griechischer Art

TOMATENSUPPE 5,50
HUHNERSUPPE 5,50
CHORIATIKI (G,1) 12,00

Griechischer Bauernsalat mit Schafskase, Tomaten, Gurken,
Oliven, Peperoni in Olivendl

SALAT HAHNCHENBRUST 13,00
GroBer gemischter Salat mit gebratener Hahnchenbrust

SALAT THUNFISCH (p,1) 12,00
GroBer gemischter Salat mit Thunfisch

SALAT CALAMARI 13,50
GroBer gemischter Salat mit Calamari

SALAT BLACK TIGER 13,50
GroBer gemischter Salat mit Garnelen

SALAT GYROS 13,50
GroBer gemischter Salat mit Gyros

V€GETARISH
GEMISTA (6) 14,00

Geflillte Tomate und Paprika und mit Edamer und Schafskase
Uberbacken, Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

CHAMPIGNONS (6) 14,00
In Metaxa Sauce mit Edamer und Schafskase Gberbacken,

Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

GRUNE BOHNEN (G) 14,00
In Tomatensauce mit Kase Gberbacken, Knoblauchkartoffeln,
Tsatsiki und Salat

SAGANAKI (6) 12,50
Gebackener Schafskase, Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat
GEBACKENE ZUCCHINI (6) 9,50
Mit Tsatsiki

GEBACKENE AUBERGINEN (6) 9,50
Mit Tsatsiki

BAMIES OKRASCHOTEN(G) 14,00

Mit Edam Uberbacken, Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

Die Preise in dieser Speisekarte sind inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Kenntlichmachung von Zusatzstoffen aus Speisen und Getranke finden sie auf der letzten Seite.



44

45

46

47

48

49

50

51

55

56

57

58

61

62

FISCHGERIKHTE

CALAMARI I (G,1)
Tintenfisch mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

CALAMARI II (G,1)
Gegrillter Tintenfisch ,,Natur® mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki
und Salat

OKTAPUS (1)
Gegrillt mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

SCAMPISPIESSE (B,G,I)
Mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

GLOSSA (pb,G,1)
Fischfilet mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

SANTORINI TELLER (B,D,G,1,2)
Fischfilet, Calamari, Garnelen mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki
und Salat

MYKONOS TELLER (8,D,G,1,2)
Fischfilet, Calamari, Garnelen, Oktopus mit Knoblauchkartoffeln,
Tsatsiki und Salat

IONION TELLER (D,G,1)
Calamari, Garnelen mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

SRIKHTE VO LAMM
PAIDAKIA (G,1)
Lammkoteletts mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

LAMMFILET (G,1)
Am SpieB mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

LAMMHAXE (G,1)
In Tomatensauce mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

LAMMHAXE (STIFADO) (G,1)
Mit kleinen runden Zwiebeln in Tomatensauce mit
Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

DEVTS<HE <€RICKHT<€
SCHNITZEL WIENER ART (A,G,1)
mit Pommes Frites und Salat

JAGERSCHNITZEL (A,G,1)
mit Pommes Frites und Salat

16,00

17,50

22,00

18,50

18,00

21,50

23,80

19,80

19,50

21,00

18,50

18,50

13,00

14,50

Die Preise in dieser Speisekarte sind inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Kenntlichmachung von Zusatzstoffen aus Speisen und Getranke finden sie auf der letzten Seite.



66

67

68

69

70

71

73

74

75

76

77

78

79

<SQRIKHTE VOM <RILL
GYROS (G,1)
Schweinefleisch vom DrehspieB mit Knoblauchkartoffeln,

Tsatsiki und Salat

GYROS SPEZIAL (G,1)
Schweinefleisch vom DrehspieB in Metaxa Sauce mit Edam
Uberbacken, mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

SOUVLAKI (G,1)
FleischspieB mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

SOUVLAKI GEMISTO (G,1)
Schweinefilet gefillt mit Schafskase und Peperoni mit
Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

BIFTEKIA (G,1)
3 Hacksteaks
mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

BIFTEKI SPEZIAL (G,1)
Hacksteak mit Fetakase gefillt in Metaxa Sauce mit Edam
Uberbacken, mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

SIKOTI (G,1)
Rinderleber mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

SCHWEINESTEAKS (G,1)
mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

HAHNCHENBRUSTFILET (G,1)
mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

HAHNCHENBRUSTFILET SPEZIAL (G,1)
In Metaxa Sauce mit Kase Uberbacken
mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

BAUERSPIESSE (G,1)

Schweinefilet am SpieB mit Paprika und Zwiebeln in leichter

Tomatensauce mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

MOUSAKA (G,1)
Auberginenauflauf mit Hackfleisch, Kartoffeln und
Bechamelsauce

RUMSTEAK (200-220 GR.) (G,1)
mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

14,80

16,00

14,80

17,50

14,80

16,00

14,80

17,90

17,50

19,20

18,00

14,50

19,50

Die Preise in dieser Speisekarte sind inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Kenntlichmachung von Zusatzstoffen aus Speisen und Getranke finden sie auf der letzten Seite.



80

81

82

83

84

85

86

87

90

91

92

93

94

96
97
98
99
100

RILL-T€LLER MIX

PARTHENON TELLER (B,G,1)
Gyros, Calamari mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

PREVEZA TELLER (B,G,1)
Gyros, Souvlaki mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

KRETA TELLER (B,G,1)
Gyros, Hacksteak, Calamari, Souvlaki mit Knoblauchkartoffeln,
Tsatsiki und Salat

ANOI TELLER (G,1)
Gyros, Hacksteak, Calamari mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki
und Salat

HERKULES TELLER (G,1)
Gyros, 2 Lammkoteletts, Hacksteak, Rinderleber mit
Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

IPIROS TELLER (G,1)
Gyros, Schweinesteak, Hacksteak, Rinderleber mit
Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

GRIECHISCHER TELLER (B,G,1)
Hahnchenbrustfilet, Calamari mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki
und Salat

METEORA (G,1)
Gyros - Hacksteak mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

KIND€R- VN> SENIORENT<LL<R

MINI-GYROS (G,1)
mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

MINI-SOUVLAKI (G,1)
mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

MINI-CALAMARI (G,1)
mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

MINI-BIFTEKI (G,1)
mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

MINI-SCHNITZEL (A,G,1)
mit Pommes Frites und Salat

B<ILA<GEN

POMMES FRITES

REIS IN TOMATENSAUCE

GRUNE BOHNEN
KNOBLAUCHKARTOFFELN
KNOBLAUCHKARTOFFELN MIT TSATSIKI

17,50

16,00

18,50

17,50

18,50

18,00

17,80

15,50

11,50

11,50

13,00

11,50

11,00

4,00
3,50
4,50
4,50
5,00

Die Preise in dieser Speisekarte sind inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Kenntlichmachung von Zusatzstoffen aus Speisen und Getranke finden sie auf der letzten Seite.



102

103

104

105

106

107

108

109

112

113

114

115

116

117

118

PIZZA-

PIZZA NAPOLI (A,G)
Tomatensauce, Kase, Oregano

PIZZA SALAMI (A,G,1)
Tomatensauce, Kase, Salami, Pilze

PIZZA SCHINKEN (A,G,3)
Tomatensauce, Kase, Schinken, Pilze

PIZZA SPEZIAL (A,G,1,2,3)
Tomatensauce, Kase, Salami, Schinken, Peperoni,
Paprika, Pilze, Zwiebeln

PIZZA VEGETARISCH (A,6)
Tomatensauce, Kase, Pilze, Paprika, Peperoni, Oliven,
Zwiebeln

PIZZA THUNFISCH (A,D,G)
Tomatensauce, Kase, Thunfisch, Zwiebeln

PIZZA GYROS (AG)
Tomatensauce, Kase, Gyros, Zwiebeln

PIZZA METAXA GYROS (A,6)
Metaxasauce, Kase, Kartoffeln, Gyros, Zwiebeln

NA<HSP<IS<N

BAKLAVAS (G,H)
Blatterteig mit Nidssen, Vanilleeis und Sahne

JOGHURT (G,H)
Mit Honig und Nlssen

HIMBEEREIS (G)
Vanilleeis mit heiBer Himbeersauce

SCHOKOEIS (6)
Vanilleeis mit heiBer Schokoladensauce

GEMISCHTES EIS (6)
Vanille - Schokolade - Erdbber mit Sahne

SCHOKOLADEN SOUFFLE (6)
Mit Vanilleeis und Sahne

CREPE (6)
Mit Honig und Vanilleeis

28 cm
10,00

11,00

11,00

12,00

11,50

11,50

12,00

13,00

6,00

5,00

7,00

7,00

6,00

6,00

6,00

Die Preise in dieser Speisekarte sind inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer.
Kenntlichmachung von Zusatzstoffen aus Speisen und Getranke finden sie auf der letzten Seite.



200
201
202
203
204
205
206

210
211
212
213
214
215

218
219

225
226
227
228
229

240
241
242

245
246
247

RICHIS<HE WEISSWEINE

0,25]
RETSINA Harzwein, trocken (L) 4,00
DEMESTICA leicht herb (L) 4,00
IMIGLYKOS halbsuB (L) 4,00
SAMOS Likorwein (L) 4,20
MAKEDONIKOS halbtrocken (L) 4,00
MOSCHOFILERO leicht, Aroma (L) 4,50
ATHOS trocken 4,00
<RI€CCHIS<HE ROTW<EINE

0,25]
IMIGLYKOS halbstiss (L) 4,00
NAUSSA Qualitdtswein Griechenland (L) 4,00
DEMESTICA leicht herb (L) 4,00
MERLOT Qualitatswein Griechenland (L) 4,20
MAURODAPHNE Likorwein (L) 4,20
NEMEA V.Q.P.R.D volimundig trocken (L) 4,00
<RI€CCHISCKHE ROS€W<EINE

0,25]
AMUNTEON trocken (L) 4,20
MAKEDONIKOS Harzwein trocken (L) 4,00
FRANKENW<CINE (WOLE <REVSSENHEIM)

0,25]
BACCHUS halbtrocken (Qualitatswein) (L) 4,20
SILVANER trocken (Qualitatswein) (L) 4,20
MULLER-THURGAU trocken (Qualitatswein) (L) 4,20
ROTLING HALBtrocken (Qualitatswein) (L) 4,20
WEINSCHORLE (L) 4,00
RICKHISHE FLASKHENW<EINEG W<€ISS
RETSINA Harzwein, trocken (L) 0,5l 8,00
DEMESTICA leicht herb (L) 0,75l 13,00
IMIGLYKOS halbstss (L) 0,75l 13,00
RICCHIS<HE FLASKHENW<EINEG ROT
NAUSSA trocken (L) 0,75l 15,00
IMIGLYKOS halbstss (L) 0,75l 15,00
DEMESTICA leicht herb (L) 0,75l 15,00

Die Preise in dieser Speisekarte sind inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer.
Kenntlichmachung von Zusatzstoffen aus Speisen und Getranke finden sie auf der letzten Seite.



RESTAURANT - TENNIS - STUBE

PARIRENON ~ GUTSCHEIN

UBER £

FUR EIN FABELHAFTES ESSEN IN IHREM
GRIECHISCHEN RESTAURANT

PARTRENON

ERLEBEN SIE DIE IN MARKTHEIDENFELD
GRIECHISCHE
ESSKULTUR

€XTRA- SPEISKART€ fUR ALL€RGIK<R

>
|

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder
Hybridstamme davon)

Krebstiere

Eier

Fisch

Erdniisse

Soja

Milch und Milchprodukte (einschl. Lactose)

Schalenfriichte (Mandeln, Nisse, Walnuss, Cashew, Pecanuss, Paranuss, Pistazie,
Macadonia und Queenslandnuss)

Sellerie

Senf

Sesamsamen

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 ml)
Lupinen

Konservierungsstoffe

Konserviert mit Sorbinsaure

Phosphat

Konserviert

Koffeinhaltig

Mit Farbstoff

IGOMMmMOOm®
I uwnn

OUBDWNRL T X Y-
{1 | | | {1 | T

Die Preise in dieser Speisekarte sind inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer.
Kenntlichmachung von Zusatzstoffen aus Speisen und Getranke finden sie auf der letzten Seite.



250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262

250
251
252
253
254

255
256

SPIRITVOS<N

ouzo

METAXA (5 STERNE)
BAILAYS

ASBACH

HUTCHEN (Asbach Cola) (5)
ZWETSCHGEN

FERNET BRANCA
WILLIAMS BIRNE
RAMAZOTTI

BACCARDI +COLA (5)
JACK DANIELS +COLA (5)
WODKA Lemon oder Orange
METAXA (7 STERNE)

APRITIF <OKKTAILS

SEKT

CAMPARI SODA-ORANGE
APEROL SPRITZ

HUGO

MOJITO

FLASCHE OUZO
FLASCHE WISKI

37,5%
38%
17%
38%
38%
40%
40%
40%
30%
40%
43%
35%
38%

2cl
2cl
4cl
2cl
4cl
2cl
2cl
2cl
4cl
4cl
4cl
4cl
2cl

0,1l

0,71

2,00
3,00
5,00
2,50
2,50
7,00
2,50
2,50
5,00
7,00
7,00
7,00
4,00

Die Preise in dieser Speisekarte sind inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Kenntlichmachung von Zusatzstoffen aus Speisen und Getranke finden sie auf der letzten Seite.



150
151
152
153
154
155
156
157
159
159
160

170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183

186
187
188

190
191
192
193
194
195
196

BI<R€

MARTINSBRAU PILS VOM FASS (a)
MARTINSBRAU PILS VOM FASS (a)
MARTINSBRAU HEFE VOM FASS (a)
MARTINSBRAU HEFE VOM FASS (a)
MARTINSBRAU HEFE DUNKEL ()
RADLER (»a)

RADLER (»)

PILS ALKOHOLFREI (a)
HEFEWEIBBIER ALKOHOLFREI (a)
MARTINSBRAU LANDBIER DUNKEL ()
GRIECHISCHES BIER (MYTHOS) (a)

ALKOHOLARET€ <€TRANK<

COCA COLA (5)

COCA COLA LIGHT (5)
FANTA (6)

SPRITE

SPEZI (5,6)

BITTER LEMON

EISTEE (5)
APFELSAFT-SCHORLE
APFELSAFT
JOHANNISBEER-SCHORLE
JOHANNISBEER-NEKTAR
ORANGENSAFT-SCHORLE
ORANGENSAFT

WASSER KLEIN

WASSER STILL (FLASCHE)
MINERALWASSER STILL (FLASCHE)
MINERALWASSER SPRITZIG (FLASCHE)

HEISS< GESTRANKS

TASSE KAFEE

CAPPUCINO (6)

ESPRESSO

GRIECHISCHER MOKKA

TEE VERSCHIEDENE SORTEN
LATTE MACCHIATO (6)
HEISSE SCHOCKOLADE (G)

Die Preise in dieser Speisekarte sind inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer.
Kenntlichmachung von Zusatzstoffen aus Speisen und Getranke finden sie auf der letzten Seite.

0,3l
0,4l
0,3l
0,5l
0,5l
0,3l
0,4l
0,5l
0,5l
0,5l
0,33l

0,2l
2,40
2,40
2,40
2,40
2,40
2,40
2,40
2,40
2,40
2,40
2,40
2,40
2,40
1,80

0,5l
1l
0,71

3,00
3,70
3,50
4,00
4,00
3,00
3,70
4,00
4,00
4,00
3,50

0,41
3,80
3,80
3,80
3,80
3,80
3,80
3,80
3,80
3,80
4,00
4,00
4,00
4,00
2,80

4,00
5,00
4,50

2,50
3,00
2,50
2,50
2,50
3,50
4,00



